

Zitting 1982–1983

17 804 (R 1228)

Nieuwe regels inzake de militaire strafrechtspraak (Wet militaire strafrechtspraak)

Wijziging van het Wetboek van Militair Strafrecht in verband met de nieuwe regels inzake de militaire strafrechtspraak

Wijziging van de Wet op de rechterlijke organisatie, de Wet op de economische delicten, de Wet Oorlogsstrafrecht en de Noodwet rechtspleging, in verband met de nieuwe regels inzake de militaire strafrechtspraak

Nr. 7

NOTA VAN VERBETERING

Ontvangen 24 mei 1983

A. In **stuk nr. 1 en 2** worden de volgende verbeteringen aangebracht:

I

Op blz. 1 moeten de laatste 4 regels «De toelichtende memorie Beatrix» worden geplaatst onder de Koninklijke Boodschap, waarbij in plaats van «het Wetsontwerp» moet worden gelezen: de wetsontwerpen.

II

Op blz. 1 krijgt **stuk nr. 2** als opschrift:

Nieuwe regels inzake de militaire strafrechtspraak (Wet militaire strafrechtspraak)

III

Op blz. 2 moet in artikel 2, vierde lid, in plaats van «en» worden gelezen: van.

B. **Stuk nr. 3** krijgt alleen als opschrift:

Wijziging van het Wetboek van Militair Strafrecht in verband met de nieuwe regels inzake de militaire strafrechtspraak

C. **Stuk nr. 4** krijgt alleen als opschrift:

Wijziging van de Wet op de rechterlijke organisatie, de Wet op de economische delicten, de Wet Oorlogsstrafrecht en de Noodwet rechtspleging, in verband met de nieuwe militaire strafrechtspraak

D. In **stuk nr. 5** worden de volgende verbeteringen aangebracht:

I

Op blz. 5 moet de 4de regel van onderen als volgt worden gelezen: In de tweede plaats is het gewenst dat voor alle leden van de krijgsmacht

II

Op blz. 6 moet in de 1ste regel in plaats van «eerste» worden gelezen: derde.

III

Op blz. 42 moet het wit tussen de 35ste en 36ste regel worden weggehaald en moet de zin in de 39ste regel die begint met «Zij hebben» worden gelezen als het begin van een nieuwe alinea.

IV

Op blz. 44 moet de laatste volzin van de toelichting op artikel 31, die begint met «Op grond van» worden gelezen als een aparte alinea.

E. In **stuk nr. 6** worden de volgende verbeteringen aangebracht:

I

Op blz. 3 moet in de linkerkolom onder 2.c. in de 8ste regel in plaats van «mogelijk» worden gelezen: onmogelijk.

II

Op blz. 4 moet in de rechterkolom naast 3.a. in de 4de regel na «mutatis» worden ingevoegd: mutandis.

III

Op blz. 7 moet in de rechterkolom het wit tussen de alinea's worden weggehaald.